.....o.
,r,  .........._,

•k oes.L.-a),1,,, ,)
,

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM 	_ ,  ,
,

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

Ao Exmo, Senhor,
ADRIANO DE ARAÚJO VARÃO
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

NESTA

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de fundamentação de processo de
contratação objetivando a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, a fim
de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA, durante o exercício
de 2022.

Senhor Secretario,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, CNPJ sob o n° 06.229.975/0001-72 vem solicitar que sejam realizadas
pesquisas de preços em face dos produtos especificados em anexo para formalização de processo de
contratação, assim como a elaboração de termo de referência.

A aquisição dos gêneros alimentícios justifica-se pelas atividades, projetos, eventos
promovidos e desenvolvidos pelas Secretarias além de produtos para dar suporte as atividades internas
de cada Secretaria. São realizados diversos eventos durante todo o ano, onde a Prefeitura por meio de
suas Secretarias fornece para preparação de alimentação para os participantes dos encontros municipais,
encontros pedagógicos, conferências, reuniões, datas comemorativas como dias das mães, pais, mulher,
crianças, campanhas nacionais entre outros

Assim justifica-se a contratação em tela como conveniente em atenção aos princípios da
padronização, da eficiência, isonomia e da economicidade, objetivando em selecionar a proposta mais
vantajosa.

Bom Jardim/MA, 25 de maio de 2022

Respeitosamente,

'I 	k Cede& so 	onçaLs
Sx. Mun. de  \  d 	• nemmento

Patada no t 	021 - GB/14131

CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Portaria N° 001/2021-GB

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil  -  CEP 65.380-000